
 
 
Mitteilungsblatt 
der Pädagogischen Hochschule Tirol 
	

Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Tirol  Seite 1 von 2 
A: Pastorstraße 7 T: +43 512 59923 E: office@ph-tirol.ac.at H: www.ph-tirol.ac.at 

	

 

 

 

 

Verordnung über Beginn und Ende der Semester und der 
lehrveranstaltungsfeien Zeit im Studienjahr 2018/19  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaberin, Herausgeberin und Redaktion: 
Pädagogische Hochschule Tirol 
 
Anschrift der Redaktion: 
Büro des Rektors, Pastrostraße 7, 6020 Innsbruck 

Studienjahr 2017/18 31.05.2018 10. Stück 



Seite 2 von 2 

Verordnung über Beginn und Ende der Semester und der 
lehrveranstaltungsfeien Zeit im Studienjahr 2018/19  
 
Gemäß § 36 Hochschulgesetz 2005 i.d.g.F wird mit Beschluss des 
Hochschulkollegiums vom 18.4.2018 verordnet: 

 

§ 1 
 
Das Wintersemester 2018/19 beginnt mit 1.10.2018 und endet mit dem Ende 
der Semesterferien.  
Das Sommersemester 2019 beginnt mit dem 25.2.2019 und dauert bis 
30.9.2019. 
Die Semesterferien 2019 dauern vom 4.2.2019 bis 24.2.2019. 
Die Hauptferien dauern vom 1.7.2019 bis 30.9.2019. 
 
 
§ 2 
 
Die lehrveranstaltungsfreie Zeit beinhaltet insbesondere folgende Daten: 

Nationalfeiertag     26.10.2018  

Allerheiligen/Allerseelen     1.11.2018/2.11.2018  

Maria Empfängnis     8.12.2018  

Weihnachtsferien     23.12.2018 – 7.1.2019 

Semesterferien     4.2.2019 – 24.2.2019 

Osterferien      13.4.2019 – 23.4.2019 

Staatsfeiertag      1.5.2019 

Christi Himmelfahrt    30.5.2019 

Pfingstferien      8.6.2019 – 11.6.2019 

Fronleichnam     20.6.2019 

Sommerferien     1.7.2019 – 30.9.2019  

 
§ 3 
 
Diese Verordnung tritt mit ihrer Kundmachung in Kraft. 

 

Innsbruck, am 7.5.2018 

Dr. Norbert Waldner 
Vorsitzender des Hochschulkollegiums 


